
 
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
(Prov. di PAVIA) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 

VICESEGRETARIO GENERALE 
 
N.  66 
Del 27.05.2024 
 
Oggetto: Impegno di spesa per compartecipazione collocamento minore in Comunità al 

31.12.2024. 
 
 L’anno duemilaventiquattro , il giorno ventisette del mese di maggio nel proprio ufficio. 
  

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 
VISTO l’art. 4, comma2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 
VISTO relativamente al comparto Enti Locali, l’art. 107, commi 1 e  2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 
VISTO il D. Lgs. 36/2023; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 35 del 25.08.2023, esecutivo ai sensi di legge, con il quale si è 
proceduto all’attribuzione delle funzioni di reggenza al Vicesegretario, responsabile del servizio di 
cui in intestazione, 
VISTA la richiesta del Comune di Milano di compartecipazione al 50% per collocamento minore 
presso la comunità Gli Olivi afferente alla Casa Vincenziana ODV, Via Primo Tatti 16, Como, C.F. 
95066530130, in seguito al provvedimento emesso dal Tribunale per i Minorenni di Milano n. 
869/24 del 28.02.2024 a decorrere dal 16.04.2024, in quanto uno dei genitori esercente la 
responsabilità genitoriale è residente presso il Comune di Gravellona Lomellina; 
CONSIDERATO  che la retta giornaliera è pari ad € 120,00; 
CONSIDERATO di non procedere ad affidare il servizio di comunità attraverso le piattaforme 
informatiche in quanto la scelta del servizio e il relativo contratto è stato effettuato dal Servizio 
Sociale per i Minorenni  di Milano; 
RITENUTO  necessario provvedere in merito; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTI i pareri dei responsabili interessati; 
VISTO che la presente è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio on line del Comune; 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI PROVVEDERE, per le motivazioni illustrate in premessa, all’impegno di spesa per il 
pagamento del 50% della retta di frequenza del minore individuato dal provvedimento del 
Tribunale per i Minorenni di Milano n. 869/24 del 28.02.24 presso la comunità Gli Olivi 
afferente alla Casa Vincenziana ODV, Via Primo Tatti 16, Como, C.F. 95066530130 , fino al 
31.12.2024; 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva derivante dall’assunzione del presente provvedimento, 
presuntivamente quantificata in € 20.000,00 IVA inclusa fino a 31.12.2024, al capitolo 
141920 M. 12 P. 7 pdc 1.03.02.99;  



3. DI PROCEDERE alla liquidazione delle relative fatture senza adozione di ulteriori 
provvedimenti.  

          IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
                           (Volpi Dr.ssa Elena) 
 
 
 
La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a 
partire dal 27.05.2024 

                  
                                                                                                           Il FUNZIONARIO RESPONSABILE 


